



Rajd Historyczny był niezwykle lubianym, cyklicznym wydarzeniem skierowanym do młodzieży z bolesławieckich szkół.

Po kilku latach przerwy, impreza organizowana niegdyś przez kadrę nauczycielską i Bolesławieckie Stowarzyszenie Kolekcjonerów i Miłośników Historii Miasta doczekała się wznowienia. Pilotażową edycję Rajdu Historycznego Bolesławiec 2022 w nowej formule zorganizowali i przeprowadzili w dniu 27.05.2022 r. nauczyciele ze Szkół Podstawowych nr 1 i nr 4 oraz pracownicy Muzeum Ceramiki w Bolesławcu przy nieocenionym wsparciu wolontariuszy.

W rajdzie uczestniczyli uczniowie ze Szkół Podstawowych nr 1 i nr 4 oraz Publicznej Szkoły Podstawowej Zakonu Pijarów. Rozpoczęcie odbyło się w historycznym wnętrzu bolesławieckiego ratusza. Zebrane grupy powitała dyrektor Muzeum Ceramiki Anna Bober-Tubaj oraz Edward Miżdał i Jan Leon Stasiak z Bolesławieckiego Towarzystwa Kolekcjonerskiego. Po otrzymaniu pakietów startowych i map, uczestnicy rozpoczęli swoją przygodę. Na wszystkich czekało 7 zadań związanych ze średniowieczną historią Bolesławca. Uczestnicy zabawy mieli okazję poznać znane z historii miasta postacie oraz spróbować sił w różnorodnych wyzwaniach sprawdzających m.in. umiejętność współpracy, spostrzegawczość, orientację w terenie czy zdolności manualne. Dodatkową atrakcją była możliwość zwiedzenia wnętrza niedostępnego na co dzień Pałacu Ślubów. Na zakończenie przygód grupy śmiazków wzięły udział w pokazie rycerskim przygotowanym przez Bractwo Rycerskie św. Michała Archanioła z Bolesławca. Oprócz opowieści o życiu rycerskim, prezentacji uzbrojenia i pokazu walk, każdy mógł wziąć udział w bezpiecznym treningu fechtunku.

Choć pogoda nie dopisała, wszyscy świetnie się bawili. Pragniemy podziękować kadrze nauczycielskiej zaangażowanej w organizację imprezy: paniom Izabeli Kulpie, Jolancie Rzeźwickiej, Katarzynie Matoryn oraz panom Mirosławowi Adamarczukowi i Bartłomiejowi Orankiewiczowi. W przeprowadzeniu wydarzenia pomogła niezastąpiona młodzież szkolna ze Szkół Podstawowych nr 1 oraz nr 4, odbywający praktykę w Muzeum Ceramiki uczniowie ZSE w Bolesławcu oraz obecni i byli pracownicy muzeum. Serdecznie dziękujemy i zapraszamy do obejrzenia fotorelacji. (info MC)

[info/2022/05/rajd_muzeum](https://www.muzeumceramiki.pl/info/2022/05/rajd_muzeum)

